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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội kỷ niệm 234 năm 

Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa (1789 - 2023) 
─────────────── 

 

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh về việc 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2023) và đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ hội kỷ niệm 234 năm Chiến thắng 

Ngọc Hồi - Đống Đa (1789 - 2023) tại huyện Tây Sơn nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 - Nhằm tƣởng nhớ và tri ân công đức của Tây Sơn tam kiệt cùng với các văn 

thần, võ tƣớng Triều đại Tây Sơn đã lập nên những chiến công oai hùng, đánh đuổi 

giặc ngoại xâm, thống nhất đất nƣớc. 

 - Ôn lại truyền thống quật khởi của Phong trào Tây Sơn, tinh thần bách chiến 

bách thắng của Hoàng đế Quang Trung, góp phần động viên, giáo dục các tầng lớp 

nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống, tạo không khí vui tƣơi 

đón chào năm Quý Mão 2023. 

2. Yêu cầu: 

Tổ chức Lễ hội trang trọng, theo nghi lễ truyền thống; một số hoạt động hội 

bảo đảm sự kết nối với một số loại hình di sản Bình Định; thể hiện, tạo cảm xúc tâm 

linh, thành kính thiêng liêng, mang ý nghĩa giáo dục truyền thống yêu nƣớc, phát 

huy giá trị di sản; bảo đảm an ninh trật tự, hiệu quả.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: từ ngày 25 đến ngày 27/01/2023 (Mùng 4 đến Mùng 6 Tết 

Nguyên đán Quý Mão). 

2. Địa điểm: Đền thờ Tây Sơn tam kiệt và một số di tích liên quan trên địa 

bàn huyện Tây Sơn. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Bí thƣ, Phó Bí thƣ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy, Thƣờng trực 

HĐND, lãnh đạo UBND, Thƣờng trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo Đoàn Đại 

biểu Quốc hội tỉnh. 

- Các đồng chí nguyên là Bí thƣ, Quyền Bí thƣ, Phó Bí thƣ Tỉnh ủy, Ủy viên 

Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND, UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các cơ quan Trung 

ƣơng, đại biểu một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Thƣờng trực các huyện, thị, thành ủy và Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; lãnh 

đạo UBND các huyện, thị xã , thành phố. 
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- Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Thƣờng trực UBMTTQ Việt Nam các 

xã, thị trấn của huyện Tây Sơn (giao UBND huyện Tây Sơn mời). 

- Đại biểu ngoài tỉnh: Thƣờng trực thị ủy, lãnh đạo UBND thị xã An Khê 

(tỉnh Gia Lai). 

- Phóng viên các cơ quan báo chí địa phƣơng và Trung ƣơng (đƣa tin). 

IV. CHƢƠNG TRÌNH 

1. Phần Lễ: 

1.1. Dâng hương Đài Kính Thiên: 

a) Công tác chuẩn bị: 

- Cắm cờ dọc theo đƣờng hành lễ và các vị trí khác nhƣ: Tháp Thông linh, 

Đền Ấn, sân đón khách,… 

- Tuyên truyền trực quan nhƣ: Cờ, phƣớn, băng rôn, panô,… từ Quốc lộ 19 

đến di tích Đài Kính Thiên. 

- Sắp đặt hoa, lễ vật trên Viên đàn để phục vụ lễ cúng. 

- Chuẩn bị âm thanh. 

- Bố trí Ban nhạc lễ, Ban nghi lễ. 

- Đội hình 40 tiêu binh tại Nghi môn và trên Viên Đàn (học sinh là đoàn viên,  

thanh niên). 

- Bố trí khu nhà rạp đón tiếp đại biểu. 

b) Tiến trình lễ: 

Thời gian: 14 giờ 30’ Mùng 4 Tết Nguyên đán (ngày 25/01/2023). 

Đại biểu tập trung trƣớc Nghi môn chính. 

Chƣơng trình lễ: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Khởi chinh cổ, khởi nhạc. 

- Mời đại biểu đến vị trí Viên Đàn. 

- Lãnh đạo tỉnh đọc Văn khấn trời đất. 

- Đại biểu dâng hƣơng Đài Kính Thiên. 

(Kết thúc dâng hương Đài Kính Thiên, các đại biểu di chuyển về khu Di tích 

Gò Lăng). 

1.2. Dâng hương Đền thờ song thân Tây Sơn tam kiệt (di tích Gò Lăng): 

a) Công tác chuẩn bị: 

- Cắm cờ xung quanh khu vực Đền thờ. 

- Thiết trần hƣơng, đăng, trà, tửu, quả tại các án trong Đền thờ. 

- Bố trí âm thanh. 

- Bố trí 40 tiêu binh làm dàn chào đón đại biểu. 

- Thiết trần lễ vật tại mộ Tổ. 

b) Tiến trình lễ: 

Thời gian: 15 giờ 15’ Mùng 4 Tết Nguyên đán (ngày 25/01/2023). 

Đại biểu tập trung trƣớc Đền thờ. 

Chƣơng trình lễ: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Đại biểu dâng hƣơng Đền thờ. 

(Kết thúc dâng hương tại Đền thờ song thân Tây Sơn tam kiệt, các đại biểu di 

chuyển về Đền thờ  Tây Sơn tam kiệt). 

1.3. Lễ kỷ niệm và dâng hoa, dâng hương tại Đền thờ Tây Sơn tam kiệt: 
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a) Công tác chuẩn bị: 

- Lắp đặt panô (phông Lễ) tại Tƣợng đài Quang Trung (theo maket); 

+ Nội dung panô bên phải Tƣợng đài (nhìn từ trên xuống): 
TỈNH ỦY – HĐND – UBND - UBMTTQ VIỆT NAM TỈNH BÌNH ĐỊNH 

LỄ HỘI KỶ NIỆM 234 NĂM CHIẾN THẮNG NGỌC HỒI - ĐỐNG ĐA (1789 - 2023) 

+ Nội dung bên trái Tƣợng đài (nhìn từ trên xuống): 

LỄ 

DÂNG HOA - DÂNG HƢƠNG 

Tây Sơn, ngày 25 tháng 01 năm 2023 

- Chuẩn bị âm thanh, trống lệnh, bục điều hành Lễ, hoa trang trí. 

- Mở rộng bục Tƣợng đài làm sân khấu. 

- Treo cờ hội, phƣớn trang trí từ cổng chính vào khu Đền thờ, 3 cờ đại sau 

Tƣợng đài. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trực quan trên địa bàn thị trấn Phú Phong 

và đƣờng Nguyễn Huệ (từ Quốc lộ 19 đến Đền thờ Tây Sơn tam kiệt); gồm cờ hội 

các loại, băng rôn, panô, phƣớn,… 

- Bố trí 400 ghế ngồi. 

- Sắp đặt hoa trang trí tại khu vực Tƣợng đài Hoàng đế Quang Trung. 

- Chuẩn bị 06 lẵng hoa cho các đoàn đại biểu. 

- Bố trí đội hình 80 tiêu binh làm dàn chào trên đƣờng hành lễ (học sinh là 

đoàn viên, thanh niên). 

- Bố trí đội hình nghi lễ (đội hình cầm đèn, cầm lọng, hoa mai, hoa đào, mâm 

ngũ quả, đội hình cầm hoa). 

- Đón tiếp và hƣớng dẫn đại biểu về dự Lễ. 

b) Lễ dâng hoa, dâng hƣơng: 

Thời gian: 15 giờ 50’ Mùng 4 Tết Nguyên đán. 

- Đội hình nghi lễ đƣợc bố trí sẵn sàng trên đƣờng hành lễ theo thứ tự: Đội 

hình cầm đèn, cầm lọng; đội hình cầm hoa; đội hình bê mâm ngũ quả; đội hình bê 

lẵng hoa và các đoàn đại biểu. 

- Phát lệnh (01 hồi 09 tiếng trống): 02 tiêu binh gác giáo mở ra tại cầu Cảnh 

(đội hình di chuyển đến trước Tượng đài). 

- Sau khi đội hình nghi lễ và các đoàn đại biểu đến trƣớc Tƣợng đài Quang 

Trung, các đội hình phục vụ về vị trí theo quy định, mời đại biểu vào hàng nghế và 

ổn định tổ chức. 

- Chƣơng trình Lễ:  

+ Chƣơng trình nghệ thuật chào mừng 15 phút gồm: Trình diễn nhạc võ 12 

trống trận, múa cờ hội; màn trình diễn sử thi “Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa” do 

Bảo tàng Quang Trung và Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh phối hợp thực hiện. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Lãnh đạo tỉnh đọc diễn văn. 

+ Các đoàn đại biểu dâng hoa: 

1, Đoàn đại biểu Tỉnh ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

2, Đoàn đại biểu nguyên là lãnh đạo tỉnh; 

3, Đoàn đại biểu lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh; lãnh đạo các 

cơ quan Trung ƣơng, đại biểu doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; 

4, Đoàn đại biểu lãnh đạo thị xã An Khê (tỉnh Gia Lai). 
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5, Đoàn đại biểu Huyện ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ Việt Nam huyện Tây 

Sơn và thị trấn Phú Phong. 

6, Đoàn đại biểu lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh; 

(Sau khi dâng hoa, các đại biểu di chuyển về khu Đền thờ Tây Sơn tam kiệt 

dâng hương theo thứ tự: Đội hình cầm lọng, cầm đèn, cầm hoa, đội hình dâng lễ 

vật, ban nhạc lễ và các đoàn đại biểu). 

+ Các đại biểu dừng trƣớc lƣ hƣơng lớn sân đền nhà Tiền tế. 

+ Khởi chinh cổ, khởi nhạc, dâng tửu. 

+ Đại biểu dâng hƣơng tại lƣ hƣơng lớn (bên ngoài sân). 

+ Đại biểu dâng hƣơng tại nhà Tiền tế đến nhà Tiền bái và Thƣợng điện. 

2. Phần hội: 

2.1. Chương trình nghệ thuật phục vụ nhân dân: 

- Hội đánh bài chòi dân gian Bình Định: 

+ Thời gian: từ ngày 25 đến ngày 27/01/2023 (Mùng 4 đến Mùng 6 Tết 

Nguyên đán). 

+ Địa điểm: Khuôn viên Đền thờ Tây Sơn tam kiệt. 

+ Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa tỉnh. 

- Chƣơng trình biểu diễn nghệ thuật Tuồng và Ca kịch Bài chòi: 

+ Thời gian: 19 giờ 30’ ngày 25 - 26/01/2023 (Mùng 4-5 Tết Nguyên đán). 

+ Địa điểm: Quảng trƣờng đối diện Đền thờ Tây Sơn tam kiệt. 

+ Đơn vị thực hiện: Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh. 

- Biểu diễn Lân Sƣ Rồng tại Tƣợng đài Quang Trung: 

+ Thời gian: 8 giờ 30’ ngày 26/01/2023 (Mùng 5 Tết Nguyên đán). 

+ Đơn vị thực hiện: Giao Bảo tàng Quang Trung mời đội Lân Sƣ Rồng có 

nhiều kinh nghiệm về phục vụ nhân dân. 

2.2. Các hoạt động do UBND huyện Tây Sơn tổ chức: 

- Chƣơng trình Nghệ thuật Mừng Đảng Mừng Xuân Quý Mão 2023:  

+ Thời gian: Đêm 21/01/2023 (Đêm Giao thừa) 

+ Địa điểm: Quảng trƣờng đối diện Đền thờ Tây Sơn tam kiệt.. 

(bắn pháo hoa tầm thấp: 24 giờ 00’, thời gian bắn 15 phút). 

- Triển lãm Sinh vật cảnh mừng Xuân Quý Mão 2023:  

+ Thời gian: Ngày 21 - 27/01/2023 (Từ 30 tháng Chạp năm Nhâm Dần đến 

Mùng 6 tháng Giêng năm Quý Mão) 

+ Địa điểm: Ngã tƣ Phan Đình Phùng – Nguyễn Huệ, thị trấn Phú Phong. 

- Hội thi đối kháng Võ cổ truyền liên tỉnh năm 2023: 

+ Thời gian: Đêm 25 – 27/01/2023 (Đêm mùng 4 - 6 tháng Giêng năm Quý 

Mão) 

+ Địa điểm: Sân vận động huyện Tây Sơn. 

2.3. Các hoạt động tại Khu tưởng niệm Nguyễn Sinh Sắc, Đền thờ song 

thân Tây Sơn tam kiệt: 

Lãnh đạo huyện Tây Sơn dâng hƣơng vào sáng Mùng 1 Tết Nguyên đán Quý 

Mão 2023. 

Bảo tàng Quang Trung mở cửa phục vụ khách tham quan từ Mùng 3 Tết Nguyên 

đán Quý Mão 2023. 

V. KINH PHÍ 
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- Kinh phí tổ chức Lễ hội kỷ niệm 234 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa 

đƣợc chi từ ngân sách tỉnh cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Kinh phí tham gia và phục vụ Lễ hội của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh đƣợc 

sử dụng từ nguồn kinh phí mà UBND tỉnh giao cho các đơn vị trong kế hoạch năm 

2023. 

- UBND huyện Tây Sơn bảo đảm kinh phí các nội dung đƣợc phân công thực 

hiện. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND huyện Tây Sơn triển 

khai Kế hoạch. 

- Chuẩn bị diễn văn kỷ niệm 234 năm Chiến thắng Ngọc hồi - Đống Đa và 

văn khấn tại Đài Kính Thiên của lãnh đạo tỉnh. 

- Triển khai Chƣơng trình nghệ thuật chào mừng tại Lễ kỷ niệm. 

- Chuẩn bị nội dung, maket trang trí, giấy mời trình UBND tỉnh duyệt; lập 

danh sách, phát hành giấy mời đại biểu theo thành phần đƣợc duyệt. 

- Chỉ đạo Bảo tàng Quang Trung bảo đảm vệ sinh, cảnh quan môi trƣờng; xếp đặt 

hoa xuân trang trí tại khu vực Đài Kính thiên, Đền thờ song thân Tây Sơn tam kiệt, 

Tƣợng đài Hoàng đế Quang Trung và các điểm di tích liên quan; mua sắm lễ vật vọng 

trên các án thờ tại các địa điểm dâng hƣơng; triển khai công tác tuyên truyền trực quan, 

đón tiếp và phục vụ khách tham quan Khu tƣởng niệm Nguyễn Sinh Sắc, Đền thờ song 

thân Tây Sơn tam kiệt tại di tích Gò Lăng; bố trí địa điểm cho Trung tâm Văn hóa tỉnh 

biểu diễn bài chòi trong khuôn viên. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh, Nhà hát Nghệ thuật truyền thống tỉnh, 

Trung tâm Võ thuật cổ truyền tỉnh phối hợp với Bảo tàng Quang Trung, Trung tâm 

Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện thực hiện biểu diễn nghệ thuật phục vụ nhân 

dân trong dịp Lễ hội kỷ niệm. 

- Chủ trì, lập dự toán kinh phí các phần việc của tỉnh gửi Sở Tài chính thẩm 

định, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và 

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đón, tiếp đại biểu về dự Lễ. 

2. Sở Giáo dục và Đào tạo:  
Chỉ đạo Trƣờng Trung học phổ thông Quang Trung (huyện Tây Sơn) phối 

hợp với Bảo tàng Quang Trung cử lực lƣợng học sinh tham gia một số hoạt động Lễ 

hội. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông: 

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa và Thể thao chỉ đạo, định 

hƣớng các cơ quan báo chí địa phƣơng, phóng viên các cơ quan báo chí Trung ƣơng 

thƣờng trú tại Bình Định đẩy mạnh công tác tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 

234 năm Chiến thắng Ngọc Hồi - Đống Đa. 

4. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: 

Xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền 234 năm chiến thắng Ngọc 

Hồi - Đống Đa và các hoạt động kỷ niệm tại huyện Tây Sơn và thành phố Hà Nội. 

5. Sở Du lịch: 

Chỉ đạo các đơn vị lữ hành có kế hoạch quảng bá, tổ chức các tour đƣa khách 

du lịch tham gia các hoạt động Lễ hội; phối hợp với Hiệp hội Du lịch Bình Định tổ 
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chức một số hoạt động quảng bá, giới thiệu về Đền thờ Tây Sơn tam kiệt và một số 

di tích trên địa bàn huyện Tây Sơn. 

6. Công ty Điện lực Bình Định: 

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc bảo đảm nguồn điện phục vụ tại các điểm diễn 

ra hoạt động Lễ hội. 

7. Công an tỉnh: 

Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm an toàn cho các đại 

biểu tham dự Lễ hội; bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy 

nổ tại các địa điểm tổ chức các hoạt động của Lễ hội; phân luồng giao thông tại các 

điểm diễn ra các hoạt động kỷ niệm. 

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

Chịu trách nhiệm rà mìn để bảo đảm an toàn Lễ hội; phối hợp với Công an 

tỉnh trong công tác bảo vệ an ninh trật tự trƣớc và trong thời gian diễn ra các hoạt 

động Lễ hội. 

9. Sở Y tế: 

Chỉ đạo Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn tổ chức kiểm tra, bảo đảm an toàn 

thực phẩm trong thời gian diễn ra Lễ hội, bố trí tổ y tế trực cấp cứu, hƣớng dẫn thực 

hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tại các điểm tổ chức các hoạt động Lễ 

hội. 

10. Sở Tài chính: 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định dự toán kinh phí thực 

hiện Kế hoạch, đề xuất nguồn kinh phí, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. 

11. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: 

Bố trí xe đƣa, đón các đồng chí nguyên Bí thƣ, Quyền Bí thƣ, Phó Bí thƣ, Ủy 

viên Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy tham dự Lễ kỷ niệm. 

12. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh: 

Bố trí xe đƣa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh 

tham dự Lễ kỷ niệm 

13. Văn phòng UBND tỉnh: 

Bố trí xe đƣa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

tham dự Lễ kỷ niệm. 

14. UBND huyện Tây Sơn: 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, các sở, ngành liên quan triển khai 

thực hiện các nội dung theo Kế hoạch; chỉ đạo các đơn vị, địa phƣơng phối hợp tổ 

chức các hoạt động hƣởng ứng Lễ hội, phục vụ nhân dân và du khách; triển khai 

công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trƣờng, điện chiếu 

sáng, phòng chống dịch bệnh tại các điểm diễn ra các hoạt động của Lễ hội; tổ chức 

tuyên truyền trên các phƣơng tiện thông tin đại chúng, hệ thống panô, phƣớn, khẩu 

hiệu, bảng điện tử; treo cờ Tổ quốc, cờ hội trên địa bàn huyện, đặc biệt là khu vực 

thị trấn Phú Phong và khu vực dân cƣ xung quanh Đền thờ Tây Sơn tam kiệt. Treo 

cờ hội từ đoạn Đập dâng Văn Phong đến Di tích Gò Lăng, đoạn ngã ba xã Bình 

Thành đến Đền thờ Tây Sơn tam kiệt. 

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể 

thao huyện và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn triển khai công tác tuyên truyền 

trực quan, bảo đảm vệ sinh môi trƣờng trƣớc, trong và sau Lễ hội; chuẩn bị âm 

thanh phục vụ tại Lễ kỷ niệm. 
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- Chỉ đạo Huyện Đoàn Tây Sơn phối hợp với Trƣờng Trung học phổ thông 

Quang Trung cử lực lƣợng học sinh là đoàn viên, thanh niên bảo đảm điều kiện sức 

khỏe, phối hợp với Bảo tàng Quang Trung tham gia lực lƣợng tiêu binh và phục vụ 

một số nghi thức lễ tại Lễ hội. 

- Chỉ đạo UBND thị trấn Phú Phong vận động, tuyên truyền Nhân dân khu 

dân cƣ xung quanh Đền thờ Tây Sơn tam kiệt giữ gìn vệ sinh, tạo cảnh quan môi 

trƣờng sạch, đẹp. 

15. UBND các huyện, thị xã, thành phố: 

- Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của địa 

phƣơng, cổ động trực quan (panô, phƣớn, băng rôn, bảng điện tử…). 

Giao Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, 

kiểm tra và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch 

này. 

Yêu cầu thủ trƣởng các cơ quan, đơn vị, địa phƣơng đƣợc phân công nêu trên 

phối hợp triển khai thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện, nếu có vƣớng mắc thì 

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để kịp thời chỉ đạo./. 
 

 

Nơi nhận: 
- CT, các Phó CT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Các Sở: VHTT, GDĐT, Du lịch, Y tế,  
Thông tin và Truyền thông, Tài chính; 
- Văn phòng: Tỉnh ủy, ĐĐBQH&HĐND tỉnh;  
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh; 
- Báo Bình Định, Đài PTTH Bình Định; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  
- Công ty Điện lực Bình Định; 
- CVP, PVP VX; 
- Lƣu: VT, K1, K8, P. QTTV, HCTC. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Lâm Hải Giang 
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